



تاریخ
۲۳
تیر
۱۴۰۱
پنجشنبه

علی حسینی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، با انتقاد از عملکرد سازمان مرکزی تعاونی روستایی در فروش زعفران سال زراعی ۹۹۹ گفت: سازمان مرکزی تعاونی روستایی خود را به عنوان حامی و حافظ منافع کشاورزان معرفی می‌کند اما در عمل به‌گونه‌ای دیگر رفتار می‌کند.وی با بیان اینکه سازمان تعاون روستایی با هدف ضرر نکردن کشاورزان این محصول را با قیمت نازل از آنها خریداری کرد، افزود: در اختیار قرار دادن بیش از ۲ تن زعفران در اختیار یک شرکت به معنی ایجاد رانت و امکان دادن کنترل بازار به یک شخص و شرکت خاص است که می‌تواند بازار را در اختیار بگیرد و قیمت‌ها را بالا و پایین‌یاورد.نایب رئیس انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان زعفران تأکید کرد: تعاونی

کاهش ۲۰ تا ۴۰ درصدی صادرات زعفران

تکلیف ۲ تن زعفران هنوز مشخص نشده است

روستایی مدعی است که خرید و فروش زعفران به یک شرکت کاملاً قانونی بوده و تلاش کرد که عملکرد خود را در این قضیه توجیه کند. اما این پرسش مطرح است که بنا به چه منطقی این سازمان بیش از ۲ تن زعفران را با شرایط سهل و آسان در اختیار این شرکت قرار داد و در نهایت آن شرکت با چندین برابر این محموله را فروخت و در نهایت مشخص شد که در این میان چه نهاد و اشخاصی متفع و چرا سودی نصیب کشاورزان نشد؟حسینی با بیان اینکه روند صادرات زعفران سیر کاهش به خود گرفته است، افزود: افزایش ناگهانی ۳۰۰درصدی قیمت زعفران باعث شد که این محصول بخشی از بازار داخلی و صادراتی را از دست بدهد. در حال حاضر ۲۰ تا ۴۰ درصد از صادرات زعفران کاهش پیدا کرده است.

بهداری جهومی در جمع خبرنگاران اعلام کرد:

تغییر در شیوه ارائه خدمات مشاوران املاک



سخنگوی دولت گفت: بسته پیشنهادی وزارت راه و شهرسازی که برای ساماندهی بازار مسکن اجاره بها داد بود بررسی و تصویب شد. به گزارش خبرنگار ایلنا، علی بهادری جهومی درباره مصوبات امروز هیئت دولت گفت: بسته پیشنهادی وزارت راه و شهرسازی که برای ساماندهی بازار مسکن و اجاره‌بها داد بود بررسی و تصویب شد.

وی ادامه داد: کمک هزینه ودیعه مسکن در این بسته وجود داشت. برای موجرهایی که همراهی داشته باشند، مشوق‌هایی در نظر گرفته شده است. سخنگوی دولت افزود: در نحوه ارائه خدمات مشاوران املاک تغییراتی صورت گرفته که بعد از نهایی شدن ابلاغ خواهد شد.

بهداری جهومی تأکید کرد: در این آیین‌نامه هم در حوزه تسریع و تسهیل در اختصاص تسهیلات حوزه کمک ودیعه مسکن احکامی مقرر شده که مردم با سهولت بیشتری بتوانند، منابعی که برای کمک هزینه تسهیلات در نظر گرفته شده را در اختیار بگیرند.

وی ادامه داد: یکی از نکات محوری این آیین‌نامه تغییر در شیوه نرخ گذاری

خدمات مشاورین املاک است. یکی از عوامل مخرب در حوزه بازار مسکن، نحوه محاسبه نرخ خدمات مشاورین اتحادیه‌های املاک بود و در

این آیین‌نامه پیش بینی شد درصدی از ارزش اجاری و یا معاملاتی چه در حوزه خرید و فروش باشد در حوزه اجاره که مطابق با قانون مالیات سالانه

مشخص می‌شود، همان ارزش به عنوان مبلغ حق‌الزحمه مشاورین املاک در نظر گرفته شود.

سخنگوی دولت افزود: با این تغییر در نحوه شیوه محاسبه خدمات مشاورین املاک تغییر جدی در این حوزه را شاهد هستیم. این فرایند باید در اتحادیه و هیئت نظارت اتحادیه طی شود تا به صورت نهایی به اتحادیه املاک‌ها ابلاغ شود.

وی درباره دیگر مصوبه جلسه هیئت دولت خاطرنشان کرد: از دیگر مصوبات لایحه‌ای بود که به منظور جلوگیری از اخذ مالیات مضاعف در حوزه مناطق آزاد تجاری به تصویب رسید. قانون مالیات بر ارزش افزوده در سال قبل اصلاح شده بود مطابق این اصلاحیه برداشتهای متفاوتی از نحوه محاسبه مالیات بر ارزش افزوده در مناطق آزاد تجاری وجود داشت که به نظر می‌رسید قانون موجبات اخذ مالیات مضاعف را در این مناطق ایجاد می‌کند که لایحه اصلاح آن به تصویب دولت رسید تا برای مجلس

جزئیات پرداخت یارانه و معوقات معترضان و جاماندگان



افرادی که اعتراض خود را نسبت به عدم دریافت یارانه، ثبت یا به عنوان

متقاضی جدید ثبت‌نام کرده و در مرحله شناسایی و دهک‌بندی تعیین تکلیف شده‌اند، در صورت قرار گرفتن بین دهک اول تا نهم مشمول پرداخت یارانه خواهند بود و تا آخر هفته جاری پراشان‌موقع نیز پرداخت می‌شود.

به گزارش ایسنا، در اردیبهشت‌ماه سال جاری و با تغییر رویه در پرداخت یارانه‌های نقدی، از بین ۷۸ میلیون نفر یارانه‌بگیر ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومانی، حدود شش میلیون نفر حذف و باقی‌مانده در قالب ۹ دهک مشمول دریافت یارانه شدند. بر این اساس مبلغ ۴۰۰ هزار تومان به ازای هر نفر برای دهک اول تا سوم و ۳۰۰ هزار تومان برای هر نفر دهک چهارم تا نهم از

اردیبهشت ماه پرداخت شده است.

در این بین بخشی از افرادی که تا اردیبهشت‌ماه یارانه می‌گرفتند و از ماه خرداد در دهک دهم قرار گرفته و یارانه‌شان حذف شده، نسبت به این موضوع اعتراض داشتند. آنها می‌توانستند با ورود به سامانه HEMAYAT.MCLS.GOV.IR درخواست بازنگری کنند. در همین راستا با دستور رئیس‌جمهوری برای پیگیری وضعیت معترضان به عدم پرداخت یارانه نقدی، برای تمامی سرپرستان خانواری که اعتراض کرده بودند، یک مرحله یارانه نقدی با مبلغ ۳۰۰ هزار تومان به ازای هر عضو خانوار به صورت مشروط واریز شده به این صورت که تا زمان نتیجه بررسی اعتراضات قابل برداشت نبود تا لیست این افراد، در وزارت رفاه مورد بررسی قرار گرفته و دهک‌بندی شوند.

آن طور که حسینی سخنگوی سازمان هدفمندی یارانه‌ها به ایسنا اعلام کرده، طی بررسی‌های وزارت رفاه و لیستی که در اختیار این سازمان قرار گرفته، برای افرادی که اعتراض کرده و مشخص شد که در بین دهک ۱ تا ۹ قرار گرفته‌اند، یارانه تیرماه همانند سایر مشمولان واریز شده است.

به گفته وی، برای این دسته از افراد یارانه دو مرحله اردیبهشت و خرداد

توضیح مدیرعامل بانک سامان درباره مسدود شدن تعدادی از کارت‌ها



سختی‌هایی که وجود داشت، بالغ بر ۷ میلیارد دلار حجم عملیاتی داشته

است. مدیرعامل بانک سامان تصریح کرد: در رابطه با مسئولیت‌های اجتماعی، بانک همیشه از حمایت سهامداران برخوردار بود بنابراین در تضاد و تعارض نیست. در زمینه تسهیلات امروز هم از سبد اعتباری ۸۰۰ هزار میلیاردی بانک، ۴۵۰ هزار میلیارد در حوزه تولید و صنعت پرداخت شده که حدود ۶۰ درصد است.

وی در پاسخ به سؤال ایسنا درباره وضعیت فعلی بانک سامان در زمینه نرخ کفایت بانک چه گونه است؟ تشریح کرد: در رابطه با بحث کفایت سرمایه، محاسباتی توسط تیم مدیریت ریسک این بانک انجام شده و می‌دانم عددی بوده که متعسک کننده حقایقی است که در دل بدنه بانک می‌گذرد و ۸.۴ درصد است.

معرفت بیان کرد: ما با بانک مرکزی بخشنامه‌ای در دست تدوین دارد که نزدیک به یک سال است که باید به تصویب شورای پول و اعتبار برسد اما هنوز اقدامی انجام نشده و همچنان در این باره به بخشنامه‌های قبلی استناد می‌شود. بنابراین عددی که در صورت‌های مالی ذکر شد ۴ درصد است؛ در حالی که می‌دانم با بخشنامه بانک مرکزی و تحقّق افزایش سرمایه، بخش آورده نقدی بر کفایت سرمایه افزایش و تأثیر می‌گذارد.

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

به قلم مدیرمسئول

میر کاظمی:

دیگر چیزی به نام ارز ۴۲۰۰ تومانی نداریم

اگر سخن رئیس سازمان برنامه می‌شود. البته هنوز برخی کالاها و بودجه را ملاک بگیریم، دیگر در اقتصاد کشور چیزی به نام ارز ترجیحی (ارز ۴۲۰۰ تومانی) نداریم و همه معاملات داخلی و خارجی با قیمت ارز (دلار) آزاد و نرخ مرجع همه کالاها به لحاظ قیمت، هم صورت می‌گیرد. طبق اعلام بانک

مرکزی میانگین قیمت فروش دلار یکی از دلایل موج‌های فزاینده در تاریخ ۱۴۰۱/۴/۲۲ در سامانه نیما

۲۶۲۶۷ تومان و میانگین موزون قیمت فروش دلار در سامانه سنا

(صرافی‌های مجاز) مبلغ ۲۸۲۳۲

گرنای در چند ماه گذشته نیز همین حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی بوده است. علت این اقدام مشترک دولت و مجلس شورای اسلامی، این بود که دولت به نام این ارز روند و

شود که به جای دلار ۴۲۰۰ تومانی، دلار با چه قیمتی جایگزین شده، باید به اعداد اعلام شده در سامانه نیما و از طرف دیگر به قیمت مسئولان هویدا بود، دست به چنین تغییراتی که هر روز و هر ساعت در

قیمت فروش دلار رخ می‌دهد. باید گفت به کم و زیادهایش حدوداً به پای ارز ۴۲۰۰ تومانی ارز ۳۲۰۰ تا ۲۶۰۰۰ تومانی فعلاً نشتسته است. یعنی همه کالاهایی که قبلاً با ارز ۴۲۰۰ تومانی در اختیار مردم و صنوف قرار گرفت اینک با بیش از ۵-۶ برابر قیمت، روانه بازار است.

فرمانده فراجا:

مجرمان شیک و باکلاس شده‌اند

رئیس پلیس کشور با تأکید بر ضرورت افزایش سرعت هوشمندسازی در مجموعه انتظامی کشور گفت: امروز دیگر مجرمان مثل چندسال قبل نیستند که شرایط فیزیکی خاصی داشته باشند، ظاهرها تغییر کرده و برخی خیلی شیک و به اصطلاح باکلاس شده‌اند.

به گزارش ایسنا، سردار حسین اشتری در اولین رویداد کاربرد هوش مصنوعی در کشف علمی جرم که صبح امروز در سان همایش‌های سازمان اوقاف برگزار شد، گفت: امروز انتظامی جمهوری اسلامی ایران در اقصی نقاط کشور و مأموریت‌های متعدد حضور دارد و هیچ مجموعه و سازمانی را نداریم که به اندازه پلیس ایران با مردم در ارتباط باشد.

وی با بیان اینکه مردم هر روز به یک شکل و نوعی با همکاران ما ارتباط دارند، گفت: یکی از مأموریت‌های اصلی ما پیشگیری از جرم است و

الته اگر جرمی رخ دهد با سرعت پیگیری و اجرای ما می‌کنیم. ما محافظان جان و مال و ناموس مردم هستیم.فرمانده فراجا ادامه داد: به همان اندازه که تکنولوژی در کشور پیشرفت کرده است، جرائم هم پیچیده شده است و جرائمی که امروز در جامعه رخ می‌دهد با گذشته متفاوت است.وی با بیان اینکه تصور

ما از مجرمان تغییر کرده است، گفت: امروز دیگر اینطور نیست که مجرمان الزاماً یک شرایط فیزیکی خاصی داشته باشند، ظاهر مجرمان و مرتکبان جرم تغییر کرده و برخی خیلی شیک و به اصطلاح با کلاس شده‌اند.اشتری افزود: پلیس هم باید با ظرفیت و تجهیزاتی و ابزارهای هوشمندی که در اختیار دارد از همه مجرمان جلوتر باشد. ما باید تسلط اطلاعاتی بر جرائم

و مجرمان داشته باشیم و بحمدالله در این مسیر حرکت کرده‌ایم و باید سرعت این روند وهوشمندسازی

بیشتر شود.رئیس پلیس کشور با بیان اینکه خوشبختانه در دهه‌های گذشته شاهد رشد پلیس بوده‌ایم، گفت: در بحث الکترونیکی شدن خدمات و انجام مأموریت‌ها نیز گام‌های خوبی

اخبار



صفحه
۲
شماره
۳۴۰۳
سال
بیست‌وهشتم

از هر دری کلامی

پلیس:

واکسن نزده‌ها یک میلیون تومان جریمه می‌شوند



جانشین پلیس راهور انتظامی کشور از اعمال جریمه یک میلیون تومانی تردد برای مالکان خودروهایی خبر داد که ۲ دوز واکسن کرونا را تزریق نکرده باشند.

به گزارش رویداد۲۴، سردار سید

تیمور حسینی جانشین پلیس راهور انتظامی کشور در خصوص چگونگی تردد در جاده‌های کشور با توجه به بازگشت رنگ بندی کرونایی به نقشه کشور اظهار داشت: در حال حاضر تردد در جاده‌ها بنابر مصوبه

قبلی ستاد مقابله با کرونا که در ایام نوروز ابلاغ شده، انجام‌پذیر است؛ بدین‌صورت که تردد در جاده‌ها برای افرادی که دو دوز واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند بلامانع است.

جانشین پلیس راهور انتظامی کشور تصریح کرد: افرادی که دو دوز واکسن را تزریق نکرده باشند محدودیت تردد داشته و در صورت

سفر در جاده‌های بین‌شهری به میزان یک میلیون تومان جریمه خواهند شد.

سردار حسینی اظهار امیدواری کرد که شهروندان با رعایت پروتکل‌های بهداشتی ابلاغی از شیوع دوباره کرونا جلوگیری کنند.

وی گفت: تردد خودروها از طریق دوربین‌های هوشمند رصد شده و برای مالکان خودروهایی که واکسن تزریق نکرده باشند پیامک جریمه ارسال خواهد شد.

سردار حسینی در پاسخ به دیگر پرسش‌ها فرس در این خصوص که آیا با بازگشت رنگ‌بندی کرونایی در استان‌ها محدودیت تردد اعمال می‌شود یا خیر؛ اظهار داشت: تردد در خصوص محدودیت تردد با توجه به رنگ‌بندی کرونایی، ابلاغی به پلیس نشده و محدودیت تردد در شهرها و استان‌ها ندارد.

محسنی اژه‌ای:

دستورالعمل میانجیگری و داوری در قوه قضاییه در مرحله تدوین است



رئیس قوه قضاییه گفت: پذیرای ایده‌ها و نقطه‌نظرات اساتید بسجی در جهت به کارگیری راهکارهای پیشگیرانه از وقوع جرم هستیم. به گزارش ایسنا به نقل از مرکز رسانه قوه قضاییه، رئیس قوه قضاییه در ادامه با خطیر و دشوار دانستن امر قضا، به محوریت‌های قوه قضاییه به لحاظ امکانات و نیروی انسانی اشاره کرد و بیان داشت: اجرای احسن و تمام و کمال مسئولیت‌هایی که به لحاظ قانون اساسی و قوانین موضوعه بر عهده قوه قضاییه گذاشته شده است، با این عهده و عهده و امکاناتی که دستگاه قضایی دارد، ممکن نیست.پیش‌تر و در روز ۲۶ خرداد اسامال نیز حجت‌الاسلام‌والمسلمین محسنی اژه‌ای در جلسه شورای

اداری استان قم گفته بود: برخی بخش‌های دادگستری‌ها در تقاط مختلف به واسطه میزان امکاناتی که دارند، در شان مردم نیستند؛ بودجه سالانه دستگاه قضایی برابر با بودجه یک ماه یک سازمان وابسته به یک وزارتخانه است؛ بنابراین، با این حجم کار و با این امکانات، صدور احکام سریع، دقیق، به‌موقع، متنقن و همه جانبه، کار دشوار و سختی است.

رئیس دستگاه قضا، در ادامه نشست با مسئولین بسیج اساتید، قاطبه مدیران قوه قضاییه را افرادی مسئولیت‌شناس و تلاش‌گر دانست و گفت: من به کارکنان و قضات دستگاه قضایی به جهات مختلف از جمله مسئولیت‌شناسی، صرف تلاش و داشتن روحیه جهادی، وقت گذاشتن برای رسیدگی به پرونده‌ها و پیشبرد امور قضایی مردم و همچنین تحمل سختی‌ها، نمره بالایی می‌دهم اما از این منظر که آیا در گام دوم انقلاب توانسته‌ایم در تراز قضای اسلامی قرار بگیریم و به وظایف و مسئولیت‌های دستگاه قضایی در حوزه‌های مختلف از جمله «دائرس عادلانه، بدون تبعیض و کم‌هزینه برای همه مردم بویژه قشر پایین جامعه»، «پیشگیری از وقوع جرم»، «اصلاح و تربیت بزهکاران»، «شناسایی همه مجرمین که ما را در تکمیل این و مجازات بازدارنده آنها» به صورت

^[1] رئیس قوه قضاییه گفت: پذیرای ایده‌ها و نقطه‌نظرات اساتید بسجی در جهت به کارگیری راهکارهای پیشگیرانه از وقوع جرم هستیم

^[2] به گزارش ایسنا به نقل از مرکز رسانه قوه قضاییه، رئیس قوه قضاییه در ادامه با خطیر و دشوار دانستن امر قضا، به محوریت‌های قوه قضاییه به لحاظ امکانات و نیروی انسانی اشاره کرد و بیان داشت: اجرای احسن و تمام و کمال مسئولیت‌هایی که به لحاظ قانون اساسی و قوانین موضوعه بر عهده قوه قضاییه گذاشته شده است، با این عهده و عهده و امکاناتی که دستگاه قضایی دارد، ممکن نیست

^[3] پیش‌تر و در روز ۲۶ خرداد اسامال نیز حجت‌الاسلام‌والمسلمین محسنی اژه‌ای در جلسه شورای اداری استان قم گفته بود: برخی بخش‌های دادگستری‌ها در تقاط مختلف به واسطه میزان امکاناتی که دارند، در شان مردم نیستند؛ بودجه سالانه دستگاه قضایی برابر با بودجه یک ماه یک سازمان وابسته به یک وزارتخانه است؛ بنابراین، با این حجم کار و با این امکانات، صدور احکام سریع، دقیق، به‌موقع، متنقن و همه جانبه، کار دشوار و سختی است

^[4] رئیس دستگاه قضا، در ادامه نشست با مسئولین بسیج اساتید، قاطبه مدیران قوه قضاییه را افرادی مسئولیت‌شناس و تلاش‌گر دانست و گفت: من به کارکنان و قضات دستگاه قضایی به جهات مختلف از جمله مسئولیت‌شناسی، صرف تلاش و داشتن روحیه جهادی، وقت گذاشتن برای رسیدگی به پرونده‌ها و پیشبرد امور قضایی مردم و همچنین تحمل سختی‌ها، نمره بالایی می‌دهم اما از این منظر که آیا در گام دوم انقلاب توانسته‌ایم در تراز قضای اسلامی قرار بگیریم و به وظایف و مسئولیت‌های دستگاه قضایی در حوزه‌های مختلف از جمله «دائرس عادلانه، بدون تبعیض و کم‌هزینه برای همه مردم بویژه قشر پایین جامعه»، «پیشگیری از وقوع جرم»، «اصلاح و تربیت بزهکاران»، «شناسایی همه مجرمین که ما را در تکمیل این و مجازات بازدارنده آنها» به صورت